
 

 

 

 

                 KOŚCIÓŁ FRANCISZKANÓW W OPOLU     

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 

IV NIEDZIELA ZWYKŁA                  1 lutego 2026 r. 

Pokora jest niezwykłym darem Bożej łaski. Z jednej strony wypływa ona z naszej wiary, nadziei i 
miłości, z drugiej – to właśnie ona umacnia i rozwija te trzy cnoty. Dzięki pokorze jesteśmy w stanie 
jeszcze bardziej Bogu uwierzyć, złożyć w Nim naszą ufność i odpowiedzieć miłością na Jego miłość. W 
dzisiejszej liturgii możemy odkryć, jak wielkie znaczenie w życiu ma pokora. Prowadzi ona do uznania 
Boga za jedyny ratunek, za naszego Pana i Zbawiciela. Uzdalnia do jeszcze głębszego uwielbienia Go 
naszym życiem, a przez to do prawdziwej miłości do drugiego człowieka. Nawet nasze ubóstwo, 
pragnienie sprawiedliwości itp. mogą być ubogacające i mogą stać się powodem błogosławieństwa. 

W tym tygodniu przypada:   

• w poniedziałek- Święto Ofiarowania Pańskiego, 

• w czwartek - wspomnienie św. Agaty dziewiczy i męczennicy,  

• w piątek  - wspomnienie śś. M. Piotra Chrzciciela, Pawła Miki i Towarzyszy, 

• w sobotę  - wspomnienie św. Kolekty z Corbie, dziewicy.   

Odpust zupełny w Roku Świętego Franciszka  
Penitencjaria Apostolska zgodnie z wolą Papieża Leona XIV wydała dekret o udzieleniu odpustu 

zupełnego w Roku Świętego Franciszka, tj. od 10 stycznia 2026 do 10 stycznia 2027 roku. Jest to 
związane z przypadającą w tym roku 800. rocznicą śmierci św. Franciszka Asyżu. Każdy wierny który, z 
sercem wolnym od przywiązania do grzechu, będzie uczestniczyć w Roku Świętego Franciszka, 
nawiedzając w formie pielgrzymki jakikolwiek kościół klasztorny franciszkański lub miejsce kultu w 
jakiejkolwiek części świata poświęcone św. Franciszkowi albo z nim w jakikolwiek sposób związane, i 
tam pobożnie weźmie udział w obrzędach jubileuszowych. Może to być również spędzony tam 
odpowiedni czas na pobożnej medytacji oraz zanoszeniu do Boga modlitwy, „aby - na wzór św. 
Franciszka - w sercach zrodziły się uczucia chrześcijańskiej miłości bliźniego oraz szczere pragnienia 
zgody i pokoju między narodami, kończąc modlitwą Ojcze nasz…., Wierzę… oraz wezwaniami do 
Najświętszej Maryi Panny, św. Franciszka z Asyżu, św. Klary i wszystkich Świętych Rodziny 
Franciszkańskiej.  

Odpust w Roku Świętego Franciszka uzyskać mogą także osoby w podeszłym wieku, chorzy oraz 
ci, którzy się nimi opiekują, a także wszyscy, którzy z poważnej przyczyny nie mogą opuścić domu. 
Warunkiem jest oderwanie się od wszelkiego grzechu i postanowienie wypełnienia, gdy tylko będzie to 
możliwe, trzech zwyczajnych warunków odpustu - jeśli duchowo osoby te połączą się z obchodami 
jubileuszowymi Roku Świętego Franciszka, ofiarując Bogu Miłosiernemu swoje modlitwy, bóle i 
cierpienia życia. 

Serdecznie zapraszamy dzisiaj do kawiarenki Anawim w godz. od 14.00 do 18.30 obok furty 
klasztornej. Będzie można częstować się kawą, rozgrzewającą herbatą i ciastem a także zaopatrzyć w 
ciekawą książkę, franciszkańskie krówki. Zapraszamy do naszego miejsca spotkań. 

W najbliższy wtorek po południu i w środę po Mszy św. o godz. 9.00 będziemy rozbierać żłobek w 
prezbiterium naszego kościoła. Zapraszamy i prosimy do pomocy wszystkich chętnych a szczególnie 
tych którzy pomagali przy budowaniu.  W tych dniach adoracji Najświętszego sakramentu w kaplicy 
Matki Bożej nie będzie.  

Przypominamy wiernym, że od 02 lutego br. całodniowa Spowiedź św. będzie w Katedrze. U nas 
Spowiedź święta w godzinach od 7.00 do 10. 00 i od 17.00 do 19.00. Za wszelkie modlitwy, ofiary i 
zamawianie Mszy św. w naszym kościele składamy serdeczne „Bóg zapłać”.   POKÓJ I DOBRO 
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